
 

 

 
Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
 
Sekce řízení úřadu  
Odbor veřejných zakázek a právních služeb 
 

 
  Č. j.: 60103/15/7500-40175-110287 

 
Vyřizuje: Ing. Vladimír Vaverka 
Tel.: 296 851 826 
E-mail: vladimir.vaverka@fs.mfcr.cz 
 
 

3. Dodatečná informace k zadávacím podmínkám dle § 49 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 
 
Veřejná zakázka: „Zajištění úklidových služeb pro Finanční úřad pro Jihomoravský 

kraj, ÚzP Brno I. a pro Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, ÚzP 
Brno IV.“ 

 
Zadavatel: Česká republika – Generální finanční ředitelství, Lazarská 15/7, 

117 22 Praha 1, IČ: 72080043 
 
Způsob zadání: Otevřené nadlimitní řízení 
 
Zadavatel obdržel dne 29. 7. 2015 a 30. 7. 2015 žádosti o dodatečné informace  
k předmětné veřejné zakázce. Zadavatel v souladu s § 49 ZVZ poskytuje dodatečné 
informace v tomto znění: 
 
Dotaz č. 1 : 
 
V zadávací dokumentaci jsou na straně 5 v čl. 7 uvedeny Hodnotící kritéria a způsob 
hodnocení nabídek. V bodě 3. Velikost maximální denní úklidové plochy na jednoho 
zaměstnance dodavatele (průměr za oba objekty v m2) váha 40%. Nejmenšímu rozsahu 
denní úklidové plochy na jednoho zaměstnance bude přiděleno 100 bodů.  
 
Jak se při hodnocení nabídek přihlédne ke třetímu subkritériu, když není uveden 
časový rozsah? 
 
Zdůvodnění dotazu:  
Pokud bude hodnocena velikost plochy v m2 na jednoho zaměstnance a nebude uvedena 
časová jednotka, po kterou je daná plocha jedním zaměstnancem uklízena. Mohou takto  
ve výsledku vzniknout dohady či neporovnatelné výsledky v praxi samotné. Toto kritérium  
je potom jednosměrný údaj, který vítězného uchazeče zavazuje pouze nepřekročit velikost 
plochy uklízenou jedním pracovníkem, nikoli však časový úsek, po který je daná plocha 
uklízena. Nebo je automaticky počítána pracovní doba ze zadaných časových údajů FÚ ÚzP 
Brno I (6:00 – 14:00 = 8h/den/1pracovník) a FÚ ÚzP Brno IV. (14:00 – 18:00  
= 4h/den/1pracovník)??  
 
Vysvětlení:  
Účastníci takto mohou uvézt rozsah denní úklidové plochy na jednoho zaměstnance, ale bez 
udání časového úseku bude tento údajně neporovnatelný. 
 
 
 



 
Odpověď č. 1 : 
 
Při hodnocení třetího subkritéria se předpokládá časový rozsah úklidu odpovídající Času 
plnění VZ viz. bod 3.3. zadávací dokumentace, tj. ÚzP Brno I (6:00-14:00 = 8h/den/ 
1 pracovník) a ÚzP Brno IV (14:00-18:00=4h/den/1 pracovník).  
V praxi to znamená, že jednotliví pracovníci dodavatele budou v místě plnění vykonávat úklid 
po celou dobu Času plnění VZ (viz. výše).  
 
Dotaz č. 2: 
 
V návrhu smlouvy je ve čl. IV odst. 5. je uvedeno: „Hygienické prostředky, které zhotovitel 
doplňuje pro objednatele v rámci provádění úklidových prací, (tj. toaletní papír, mýdla, 
ručníky, hygienické sáčky na WC, sáčky do odpadkových košů), dodá dle potřeby zhotoviteli 
za tímto účelem objednatel.  
Na prohlídce bylo řečeno, že sáčky do odpadkových košů dodává zhotovitel.  
 
Bude platit text ve smlouvě nebo informace získaná z prohlídky?  
 
Odpověď č. 2 
 
Hygienické prostředky, které zhotovitel doplňuje pro objednatele v rámci provádění 
úklidových prací, (tj. toaletní papír, mýdla, ručníky, hygienické sáčky na WC, sáčky  
do odpadkových košů), dodá dle potřeby zhotoviteli za tímto účelem objednatel. 
 
Dotaz č. 3 
 
Na prohlídce nám bylo sděleno: „Mytí oken a svítidel se soutěží každý rok a vždy vybíráme 
nejlevnější nabídku. I když to budete mít ve smlouvě, neznamená to automaticky, že bude 
mýt okna.“ V příloze č. 1 ZD (ve smlouvě příloha č. 1), č.7 ZD (ve smlouvě příloha č. 3)  
a ve smlouvě čl. I odst. 2. je však uveden požadavek na mytí oken.  
 
Je mytí oken součástí nabídkové ceny? 
 
Odpověď č. 3 
 
Mytí oken je součástí nabídkové ceny. 
Informace získaná na prohlídce místa plnění byla mylně pochopena, protože předchozí 
úklidové práce spočívající v čištění oken a všech svítidel byly prováděny pouze na základě 
objednávky. V praxi to znamená, že úklidové práce spočívající v čištění oken a všech svítidel 
v souladu s přílohou č. 2 smlouvy zhotovitel provede v termínech po dohodě s objednatelem. 
 
Dotaz č. 4 
 
Prosíme tímto o podání vysvětlení k ZD k bodu 4, 4.1. c): 
 
 P. předložení seznamu min.  3 významných zakázek na služby P.. realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením rozsahu, dobyP..s financ. objemem v min. 
výši 8 mil. Kč 
 
Rozumíme požadavku správně, že se jedná o součet 3 zakázek za roky? Nebo  
je požadavek pro 3 jednotlivé zakázky za roky, kdy každá má objem 8 mil. Kč. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Odpověď č. 4 
 
V předmětné zadávací dokumentaci je uvedeno: 
 
„Splní technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ, předložením 
seznamu min. 3 významných zakázek na služby v oblasti předmětu VZ, realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu, doby a místa plnění,  
s finančním objemem v min. výši 8 mil. Kč (slovy: osm milionů korun českých) bez DPH  
v součtu za poslední 3 roky. Dále musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto služby provedeny 
řádně a odborně. Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení jednotlivých objednatelů, 
včetně kontaktů referenčních osob, u nichž lze uvedené informace ověřit.“ 
 
Jelikož se jedná o součet, finanční objem 8 milionů Kč je souhrnnou částkou  
a zároveň tedy hranicí, které musí potencionální uchazeč dosáhnout sečtením  
3 realizovaných zakázek v posledních 3 letech. 
 
 
Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
V souladu s ustanovením § 49 odst. 4 ZVZ zadavatel odesílá tyto dodatečné informace 
všem uchazečům, kteří požádali o zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta a dále bude dodatečná informace uveřejněna na profilu 
zadavatele https://mfcr.ezak.cz/profile_display_49.html a na internetových stránkách 
Finanční správy. 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Anna Bednářová 
ředitelka Odboru veřejných zakázek  

a právních služeb 
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